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Vortermin des Wintersemesters im Februar 

Studien-
gang 

Modulname HIO Lehrender Prüfungs-
art 

Dauer 

Montag, 1. Tag 
BA Grundl. u. Techniken des wiss. Arbeitens  ITB.1.0042.0.P Striewe, Michel-Fabian HA 

 

BA Wirtschaftsenglisch ITB.1.0119.0.P/ 
ITB.1.0120.0.P 

Ermen, Gockel, Hövener HA 
 

BA Unternehmensführung ITB.1.0113.0.P Remmerbach schriftl. 120 min 
MA Intercultural Communication and Competence ITB.2.0050.0.P Maaß-Sagolla HA 

 

MA IT-gestütztes Management u. Controlling ITB.2.0057.0.P Schwanitz HA 
 

MA Angewandtes Projektmanagement ITB.2.0011.0.P Schwanitz HA 
 

MA Change Process Management ITB.2.0027.0.P Maaß-Sagolla HA 
 

MA Management Science ITB.2.0068.0.P Schwanitz HA 
 

MA Einführung in die Organisationslehre ITB.2.0037.0.P Striewe HA 
 

MA Produktionsmanagement ITB.2.0094.0.P Ziegenbein HA 
 

MA Kaufmännische Kompetenz ITB.2.0058.0.P Moormann schriftl. 60 min 
Mittwoch, 3. Tag 

BA Marketing ITB.1.0064.0.P Dresselhaus schriftl. 120 min 
BA Technisches Englisch BA-WIW-PT-CT-MB-ET ITB.1.0106.0.P/ 

ITB.1.0107.0.P/  
CIW.1.0070.0.P/ 
ETI.1.0216.0.P/ 
ITB.1.0172.1.P 

Ermen, Gockel, Hövener schriftl. 90 min 

MA Marketingkompetenz ITB.2.0077.0.P Dresselhaus schriftl. 240 min 
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Dienstag, 7. Tag 
BA Sonstige Vertiefungsmodule Wirtschaft  
BA Grundlagen Projektmanagement  ITB.1.0041.0.P/ 

ITB.1.0040.0.P 
Seyock schriftl. 90 min 

BA Spanisch für Ingenieurwissenschaften und 
lateinamerikanische Kultur 1 

ITB.1.0175.0.P Gockel schriftl. 90 min 

BA Marktforschung ITB.1.0068.0.P Striewe schriftl. 60 min 
BA Internationales Management ITB.1.0048.0.P Remmerbach schriftl. 90 min 
BA Humanressourcen-Management ITB.1.0043.0.P Remmerbach schriftl. 90 min 
BA Behavioral Economics ITB.1.0011.0.P Remmerbach schriftl. 90 min 
BA Wirtschaftsrecht ITB.1.0125.0.P Tartemann 

 
90 min 

Mittwoch, 8. Tag 
MA Sektorales Marketing ITB.2.0100.0.P Dresselhaus schriftl. 120 min 
MA Automobilmarketing ITB.2.0015.0.P Dresselhaus schriftl. 120 min 

Donnerstag, 9. Tag 
BA Produktionswirtschaftliche Anwendungen ITB.1.0079.0.P/ 

ITB.1.0080.0.P/ 
Ziegenbein schriftl. 90 min 

MA Technologie- und Innovationsmanagement ITB.2.0.114.0.P Schwering schriftl. 90 min 
 

 

Nachtermin des Wintersemesters im März 

Studien-
gang 

Modulname HIO Lehrender Prüfungs-
art 

Dauer 

Dienstag, 2. Tag 
MA Managementkompetenz ITB.2.0070.0.P Remmerbach schriftl. 120 min 

Donnerstag, 4. Tag 
BA Allgemeine Betriebswirtschaftslehre ITB.1.0029.0.P Rieke schriftl. 90 min 
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Freitag, 10. Tag 
BA Finanzierung u. Controlling ITB.1.0025.0.P Moormann schriftl. 90 min 

 

 

Vortermin des Sommersemesters im Juli 

Studien-
gang 

Modulname HIO Lehrender Prüfungs-
art 

Dauer 

Montag, 1. Tag 
BA Grundl. der digitalen Transformation ITB.1.0030.0.P Rieke, Ziegenbein HA 

 

BA Grundlagen des Online Marketings ITB.1.0039.0.P Schäpermeier HA 
 

BA Unternehmensbewertung ITB.1.0111.0.P Moormann HA 
 

BA Wirtschaftsenglisch ITB.1.0119.0.P 
ITB.1.0120.0.P 

Ermen, Gockel, Hövener HA. 
 

MA Geschäftsprozessmanagement ITB.2.0043.0.P Ziegenbein HA 
 

MA Einführung in die Organisationslehre ITB.2.0037.0.P Striewe HA 
 

MA Intercultural Communication and Competence ITB.2.0050.0.P Maaß-Sagolla HA 
 

MA Angewandtes Projektmanagement ITB.2.0011.0.P Schwanitz HA 
 

MA Digitalisierung ITB.2.0036.0.P Rieke HA 
 

MA Technik und Gesellschaft ITB.2.0115.0.P Michel-Fabian HA 
 

MA IT-gestütztes Management u. Controlling ITB.2.0057.0.P Schwanitz HA 
 

MA Management Science ITB.2.0068.0.P Schwanitz HA 
 

MA Behavioral Management ITB.2.0017.0.P Remmerbach HA 
 

MA Service Engineering ITB.2.0018.0.P Rieke HA 
 

MA Technologie- und Innovationsmanagement ITB.2.0114.0.P Schwering schriftl. 90 min 
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Mittwoch, 3. Tag 
BA Marketing ITB.1.0064.0.P Dresselhaus schriftl. 120 min 
MA Sektorales Marketing ITB.2.0100.0.P Dresselhaus schriftl. 120 min 
MA Kaufmännische Kompetenz ITB.2.0058.0.P Moormann schriftl. 60 min  

Donnerstag 4. Tag 
BA Unternehmensführung ITB.1.0113.0.P Remmerbach schriftl. 120 min 
MA Managementkompetenz ITB.2.0070.0.P Remmerbach schriftl. 120 min 

Dienstag, 7. Tag 
BA Produktionswirtschaftliche Anwendungen ITB.1.0079.0.P 

ITB.1.0080.0.P 
Ziegenbein schriftl. 90 min 

MA Automobilmarketing ITB.2.0100.0.P Dresselhaus schriftl. 120 min 
Donnerstag, 9. Tag 

BA Sonstige Vertiefungsmodule Wirtschaft 
BA Spanisch für Ingenieurwissenschaften 1 ITB.1.0175.0.P Gockel schriftl. 60 min 
BA Grundlagen Projektmanagement ITB.1.0041.0.P/ 

ITB.1.0040.0.P 
Seyock schriftl. 90 min 

BA Behavioral Economics ITB.1.0011.0.P Remmerbach schriftl. 90 min 
BA Wirtschaftsrecht ITB.1.0125.0.P Tartemann 

 
90 min 

BA Humanressourcen-Management ITB.1.0043.0.P Remmerbach schriftl. 90 min 
MA Marketingkompetenz ITB.2.0077.0.P Dresselhaus schriftl. 240 min 

Freitag, 10. Tag 
BA Technisches Englisch BA-WIW-PT-CT-ET ITB.1.0106.0.P 

ITB.1.0107.0.P 
CIW.1.0070.0.P 
ETI.1.0216.0.P 
ITB.1.0172.1.P 

Ermen, Hövener, Gockel schriftl. 90 min 
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Nachtermin des Sommersemesters im September 

Studien
-gang 

Modulname HIO Lehrender Prüfungs-
art 

Dauer 

Donnerstag, 9. Tag 
BA Allgemeine Betriebswirtschaftslehre ITB.1.0029.0.P Rieke schriftl. 90 min 

Freitag, 10. Tag 
BA Finanzierung u. Controlling ITB.1.0025.0.P Moormann schriftl. 90 min 
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